ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VHTT
V/v phối hợp tuyên truyền kỹ năng thoát nạn

tại nơi tập trung đông người đảm bảo an toàn

PCCC và CNCH

Quận 10, ngày     tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và

  các Tổ chức Chính trị - Xã hội Quận 10;

 - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn quận;

 - Trung tâm Văn hóa Hòa Bình Quận 10;

 - Ủy ban nhân dân 11 phường;

 - Ban quản lý, đơn vị quản lý di tích trên địa bàn quận;

 - Các doanh nghiệp hoạt động quảng cáo.

Thực hiện công văn số 7808/PC07-Đ2 ngày 31 tháng 12 năm 2024 của

Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH Công an Thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng

dẫn kỹ năng thoát nạn nơi tập trung đông người.

Nhằm tăng cường công tác đảm bảo an toàn PCCC&CNCH, hạn chế thấp

nhất thiệt hại do cháy, nổ, tai nạn, sự cố gây ra tại các lễ, hội tập trung đông người

trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, Phòng Văn hóa và Thông tin

Quận 10 đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thông tin, tuyên truyền với các nội

dung sau:

1. Tuyên truyền kỹ năng thoát nạn tại nơi tập trung đông người; kỹ năng

thoát nạn tại loại hình nhà trọ, chung cư mini; 4 giải pháp an toàn PCCC tại nhà

trọ, chung cư mini; kỹ năng thoát nạn khi có cháy ban đêm (đính kèm QR Code nội

dung tuyên truyền và clip hướng dẫn các kỹ năng).

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân 11 phường vận động, tuyên truyền các cơ quan,

đơn vị, các di tích trên địa bàn phường tăng cường đảm bảo an toàn

PCCC&CNCH, hạn chế thấp nhất thiệt hại do cháy, nổ, tai nạn, sự cố gây ra trước,

trong và sau dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025. Vận động các doanh nghiệp, đơn vị

sở hữu các màn hình LED trên địa bàn phường đăng tải các clip tuyên truyền (đính

kèm QR Code).

3. Đề nghị các doanh nghiệp, đơn vị sở hữu các loại hình quảng cáo trụ,

bảng, màn hình chuyên quảng cáo, màn hình LCD tại các siêu thị, trung tâm

thương mại, bệnh viện, trường học, các tòa nhà,… phối hợp đăng tải các clip tuyên

truyền (đính kèm QR Code) đến ngày 28/02/2025.

4. Báo cáo kết quả tuyên truyền về Phòng Văn hóa và Thông tin trước ngày

05/3/2025 (qua địa chỉ mail vhtttt.q10@tphcm.gov.vn và đường link

https://s.net.vn/FBLY) để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân Quận 10.

mailto:vhtttt.q10@tphcm.gov.vn

Để công tác tuyên truyền trên địa bàn Quận 10 đạt hiệu quả, đề nghị các đơn

vị quan tâm phối hợp thực hiện các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND Q10: PCT/ĐT, PCT/VX (để báo cáo);

- Công an Q.10;

- Lưu: VT, Phương.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Hữu Tài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T09:50:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Phương<ngtphuong.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T10:26:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Huỳnh Hữu Tài<hhtai.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T14:03:02+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtttt.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T14:03:09+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtttt.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T14:03:14+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtttt.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!